
 1 

 

 

 

 

                

 
                                 
 

 

 

 

 

 

На основу члана 115. став 5. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12,  14/15 

и 68/15), начелник Управе за снабдевање СМР МО,  доноси 

 

ОДЛУКУ  

о измени оквирног споразума и уговора за набавку хране, намирница -

замрзнути производи од теста, паштета са сиром, погачица, бухтла и 

крофна 
 

1. Назив, адреса, врста наручиоца и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет адреса: www.nabavke.mod.gov.rs  

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Врста предмета: Јавна набавка број бр. 21/17 - храна, намирнице (замрзнути производи 

од теста, замрзнута риба, замрзнуто поврће, вафл производи, кечап, производи од соје, 

маргарин, компот од брескве), Назив и ознака из Општег речника набавке: Храна, пиће, 

дуван и сродни производи, 15000000. 

Партија 2 - Замрзнути производи од теста - паштета са сиром, погачица, бухтла и крофна 

- назив и ознака из општег речника набавке: пецива и колачи, 15812000 

4. Првобитна вредност оквирног споразума за набавку хране, намирница -замрзнути 

производи од теста, паштета са сиром, погачица, бухтла и крофна у износу од 

10.901.000,00, није мењана.                                                                        

Првобитна вредност уговора за набавку хране, намирница - замрзнути производи од теста, 

паштета са сиром, погачица, бухтла и крофна у износу од 5.003.000,00 динара без ПДВ-а, 

није мењана. 
 

5. Објективни разлози за измену уговора и делови конкурсне документације у којима се 

налази основ за измену: 

Са добављачем ''Маковица'' ад Младеновац, Дирекција за набавку и продају Управе за 

снабдевање СМР МО (ДНиП УСн) закључила је Оквирни споразум бр. 49-15-ОС86-17 и  I 

Уговор бр. 49-15-221-17/ОС86 од 05.10.2017. године за набавку хране, намирница - 

замрзнутих производа од теста, паштета са сиром, погачица, бухтли и крофни. 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

                                бр. 989 -11 

       12.12.2017. године 

                                   



 2 

Чланом 6. Оквирног споразума дефинисан је Квалитет уговорених добара,  те ставом 3. и 

следеће: 

"Поред тога што квалитет сваког појединачног добра мора одговарати одговарајућим 

одредбама Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 

брзо смрзнутих теста, замрзнути производи од теста који су предмет ове набавке морају се 

производити и испоручивати сходно произвођачким спецификацијама добављача 

датим приликом подношење понуда у поступку закључења оквирног споразума и 

исте ће бити саставни део уговора закључених на основу овог оквирног споразума.'' 

  

Такође, Чланом 3. Уговора дефинисан је Квалитет уговорених добара,  те ставом 3. и 

следеће:  

"Поред тога што квалитет сваког појединачног добра мора одговарати одговарајућим 

одредбама Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 

брзо смрзнутих теста, уговорени замрзнути производи од теста морају се производити и 

испоручивати сходно произвођачким спецификацијама добављача датим приликом 

подношење понуда у поступку закључења оквирног споразума и исте су  саставни део 

овог уговора.'' 

 

Дописом бб од 06.11.2017. године добављач ''Маковица'' ад Младеновац доставио је молбу 

за потписивање анекса предметног уговора у којем би била приложена нова произвођачка 

спецификација или измењена већ приложена за паштету са сиром, замрзнуту, 85 гр. Молбу 

је добављач детаљно образложио, наводећи: да је у достављеној произвођачкој 

спецификацији (која чини саставни део предметног уговора) између осталих података, у 

делу хемијске карактеристике, техничком грешком наведен % воде од 37% уместо 47% те 

да у предметном производу има надева од 20% сира који значајно утиче на крајњи % воде 

у готовом производу јер сам сир има 25% суве материје; да садржај воде у готовом 

смрзнутом производу нема утицаја на квалитет јер вода након одмрзавања, ферментације и 

печења испари па да стога овај параметар и није садржан у Правилнику о квалитету брзо 

смрзнутих теста као параметар квалитета као ни у Закону о безбедности хране; да је због 

самог техничко-технолошког поступка производње од значаја квалитет и конзистенција 

сира са одређеним садржајем воде а којим се и дозира надев на тесто што је мера 

безбедности по НАССР-у а да у технолошком смислу садржај воде у готовом смрзнутом 

производу не утиче на квалитет и безбедност производа јер је у питању дубоко смрзнути 

производ; да се у тренутно важећем Правилнику о квалитету жита, млинских и пекарских 

производа, тестенина и брзо смрзнутих теста ("Сл. гласник РС", бр. 43/13) за брзо смрзнуто 

тесто (члан 156.) не наводи садржај воде као параметар квалитета а да је исти случај и са 

новим Правилником о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и брзо 

смрзнутих теста ("Сл. гласник РС", бр. 68/16) који ступа на снагу 01.01.2018. године; да је 

главни разлог што садржај воде не утиче на квалитет готовог производа управо сама врста 

производа који до конзумације пролази кроз три технолошке фазе (одмрзавање, ферментација, 

термичка обрада) током којих сва вода испари, не преживљавају патогени организми па су 

производи печењем безбедни за конзумацију; да не постоји законска обавеза по питању 

садржаја воде у брзо смрзнутом лиснатом производу приликом његовог испитивања. У 

прилогу дописа добављач је доставио потписану и оверену произвођачку спецификацију за 

паштету са сиром, замрзнуту, 85 гр, у којој је поред осталих непромењених података 

наведен и параметар за воду: 47%.  



 3 

ДНиП УСн је путем дописа бр. 49-149 од 08.11.2017. године и бр. 49-156 од 17.11.2017. 

године затражила став од покретача набавке – Управе за општу логистику (УОЛ СМР МО) 

о даљем поступању, по молби добављача за промену произвођачке спецификације  за 

паштету са сиром, замрзнуту, 85 гр по питању садржаја воде у предметном производу 

анексирањем предметног уговора. УОЛ СМР МО је дописом бр. 457-17 од 20.11.2017. 

године одговорила да се предметно добро као артикал хране користи за доручак и вечеру и 

да је испорука истог значајна за обезбеђење разноврсне исхране, те да је сагласна да се 

делимично прихвати молаба добављача односно да није прихватљиво да се измени 

произвођачка спецификација у којој би био дефинисан % воде од 47% али да је 

прихватљиво да се дефинише проценат воде у артиклу у опсегу од 37 до максимално 43%. 

Наведени став је образложен да се у претходном периоду као и у понудама других 

понуђача који су исказивали садржај воде у својим произвођачким спецификацијама  

проценат воде кретао од 37%-45% те да се лабораторијским анализама предметног артикла 

вршеним у претходном периоду за потребе испоруке крајњим корисницима наручиоца (ВС 

и МО) садржај воде кретао у опсегу од 41%-43%.  

Сходно наведеном ставу, ДНиП УСн је путем дописа бр. 49-161 од 29.11.2017. године 

обавестила добављача да није у потпуности сагласна да % воде није од икаквог утицаја на 

квалитет готовог производа те са молбом да се прихвати проценат воде од 47% у паштети 

са сиром замрзнутој 85 гр. Међутим, имајући у виду значај предметних артикала хране у 

свакодневној исхрани припадника ВС и МО, произвођачке спецификације других 

понуђача, досадашња вишегодишња искуства односно резултате лабораторијских 

испитивања % воде у предметним артиклима хране, одредбе Правилника о квалитету жита, 

млинских и пекарских производа, тестенина и брзо смрзнутих теста, као и да наручилац у 

предметној набавци није имао посебан захтев по питању % воде у предметном добру, да је 

могуће евентуално прихватање проценат воде у опсегу од 37% до максимално 43%, па 

предложила да анализира могућност производње и испоруке предметног добра са 

наведеним садржајем воде те да сходно томе и усклади произвођачку спецификацију са 

параметром (процентом воде) који би био прихватљив за наручиоца.  

Добављач је дописом бр. 041217 од 04.12.2017. године обавестио наручиоца (ДНиП УСн) 

да је анализирао могућност производње паштете са сиром, замрзнуте, 85 гр са процентом 

воде у опсегу од 37% до 43% и да је установио додатним технолошким испитивањем да 

исто може произвести са процентом воде у опсегу од 37% до 43%, па у складу са тим 

доставио потписану и оверену произвођачку спецификацију у прилогу дописа.  

Комисија је констатовала: 

- да је отворени поступак јавне набавке добара бр. 21/17 - храна, намирнице (замрзнути 

производи од теста, замрзнута риба, замрзнуто поврће, вафл производи, кечап, производи 

од соје, маргарин, компот од брескве)  за потребе јединица и установа Војске Србије и 

Министарства одбране, по партијама, спроведен ради закључења оквирног споразума са 

једним добављачем на период од 2 (две) године; 

- да је за партију 2 предметне набавке, за набавку замрзнутих производа од теста - паштета 

са сиром, погачица, бухтла и крофна, са добављачем ''Маковица'' ад из Младеновца дана 

05.10.2017. године закључен оквирни споразум бр. 49-15-OС86-17 а на основу њега и I 

појединачни уговор бр. 49-15-221-17/ОС86, чија реализација је отпочела и још увек тече 

(сукцесивне двомесечне испоруке до 34 крајња корисника); 

- да је конкурсном документацијом за предметну набавку (бр. 49-9 од 21.07.2017. године) у 

моделу оквирног споразума (део 9. конкурсне документације) у члану 16. и у моделу 



 4 

уговора (део 10. конкурсне документације) у члану 12. предвиђена могућност измене 

оквирног споразума, односно Уговора закљученог на основу оквирног споразума; 

- да су закључени оквирни споразум и уговор, истоветни моделу оквирног споразума и 

моделу уговора из предметне конкурсне документације, па је чланом 16. став 1. и 2. 

предметног Оквирног споразума и чланом 12. став 1. предметног Уговора регулисана 

могућност измене оквирног споразума, односно Уговора закљученог на основу оквирног 

споразума сагласношћу уговорних страна;  

- да се добављач обратио наручиоцу са молбом за потписивање анекса предметног уговора 

ради измене своје произвођачке спецификације за паштету са сиром, замрзнуту, 85 гр из 

прилога предметног уговора, а по питању садржаја воде (са 37% на 47%) у предметном 

добру, те своју молбу детаљно образложио; 

- обзиром, да предметно добро припада групи артикала хране који су од значаја у 

свакодневној исхрани припадника ВС и МО, да наручилац у предметној набавци није имао 

посебан захтев по питању % воде у предметном добру те да тражена измена процента воде 

у произвођачкој спецификацији добављача за предметно добро није у супротности са 

уговореним одредбама по питању квалитета дефинисаних чланом 6. оквирног споразума и 

чланом 3. Уговора, да је покретача набавке односно УОЛ става да је прихватљива измена 

процента воде у опсегу од 37% до 43%, да је и добављач потврдио могућност производње 

и испоруке предметног добра са наведеним садржајем воде достављањем са тим 

параметром усклађене произвођачке спецификације, па би с наведених разлога 

анексирањем уговора наведеном изменом садржаја воде у произвођачкој спецификацији за 

паштету са сиром, замрзнуту, 85 гр били створени услови за даљу реализацију предметног 

оквирног споразума и уговора за набавку замрзнутих производа од теста - паштета са 

сиром, погачица, бухтла и крофна, а по свим осталим непромењеним одредбама;          

- да нема правних сметњи да се одобри промена произвођачке спецификације добављача 

(за добро паштету са сиром, замрзнуту, 85 гр) из прилога уговора односно члана 6. став 3. 

Оквирног споразума и члана 3. став 3. Уговора и анексирају предметни оквирни споразум 

и уговор, обзиром да је добављач у обавези да и даље испоручује сва предметна - 

уговорена добра по уговореним ценама, врсти, количини, роковима и у свему према 

условима квалитета из члана 6. Оквирног споразума и члана 3. Уговора. 
 

На основу свега наведеног, а у складу са чланом 16. став 1. и 2. Оквирног споразума и 

чланом 12. став 1. Уговора, Наручилац је донео Одлуку о измени Оквирног споразума и 

Уговора на следећи начин: 
 

Да се измени Оквирни споразум бр. 49-15-ОС86-17 од 05.10.2017. године за набавку 

замрзнутих производа од теста - паштета са сиром, погачица, бухтла и крофна који је 

закључен са привредним друштвом ''Маковица'' ад Младеновац, на начин да члан 6. став 3. 

гласи: 

"Поред тога што квалитет сваког појединачног добра мора одговарати одговарајућим 

одредбама Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 

брзо смрзнутих теста, замрзнути производи од теста који су предмет ове набавке морају 

се производити и испоручивати сходно произвођачким спецификацијама добављача 

које ће бити саставни део уговора закључених на основу овог оквирног 

споразума.". 

Да се промени основни Уговор бр. 49-15-221-17/ОС86 од 05.10.2017. године за набавку 

замрзнутих производа од теста - паштета са сиром, погачица, бухтла и крофна који је 



 5 

закључен са привредним друштвом ''Маковица'' ад Младеновац, на начин да члан 3. став 3. 

гласи: 

"Поред тога што квалитет сваког појединачног добра мора одговарати одговарајућим 

одредбама Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 

брзо смрзнутих теста, уговорени замрзнути производи од теста морају се производити и 

испоручивати сходно произвођачким спецификацијама добављача које су  саставни 

део овог анекса уговора. '' 
 

Све остале одредбе оквирног споразума и уговора остају на снази. 

 

 

 

ДН, БЈШ                                         НАЧЕЛНИК 

               пуковник  

                    сц Ненад Иванчевић,  дипл. инж. 


